АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2024 № 484

Об установлении расходного обязательства

В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Законом Томской области от 13.08.2007 № 170-ОЗ «О межбюджетных
отношениях в Томской области», Законом Томской области от 27.12.2023
№ 128-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов», распоряжением Администрации Томской области от 17.06.2024 № 426-ра
«Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным
бюджетам на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с
реализацией проектов, отобранных по итогам проведения конкурса проектов и
направленных на создание условий для развития туризма и туристической
инфраструктуры в Томской области, на 2024 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2024 год расходное обязательство Муниципального
образования городской округ Стрежевой по предоставлению субсидии
на реализацию отобранного по итогам конкурса проекта, направленного на
создание условий для развития туризма и туристической инфраструктуры в
Томской области, способствующего развитию внутреннего и въездного туризма
«Развитие туристической инфраструктуры Стрежевой - Все в парк»  в сумме
1 415 000 (Один миллион четыреста пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, в том
числе:

1) за счет межбюджетного трансферта из областного бюджета в размере
1 344 250 (Один миллион триста сорок четыре тысячи двести пятьдесят) рублей
00 копеек;

2) софинансирование за счет средств местного бюджета в размере
70 750 (Семьдесят тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

2. Установить, что исполнение расходного обязательства осуществляет
Муниципальное казенное учреждение Администрация городского округа
Стрежевой, в лице отдела экономического анализа, прогноза и регулирования
потребительского рынка (Грицкова Е.А.):

1) в части распределения расходного обязательства и контроля
за достижением значений показателей результативности исполнения субсидии
из областного бюджета, выделенной на софинисирование расходных обязательств,
возникающих в связи с реализацией отобранного по итогам проведения конкурса
проекта, направленного на создание условий для развития туризма и
туристической инфраструктуры в Томской области, способствующего развитию

внутреннего и въездного туризма «Развитие туристической инфраструктуры
Стрежевой - Все в парк» (далее – субсидия);

2) в части исполнения расходного обязательства, указанного в пункте 1
настоящего постановления.

3. Отделу экономического анализа, прогноза и регулирования
потребительского рынка Администрации городского округа Стрежевой
(Грицкова Е.А.) обеспечить целевое использование средств субсидии для
исполнения расходного обязательства Муниципального образования городской
округ Стрежевой на 2024 год на реализацию проекта, отобранного по итогам
проведения конкурса проекта, направленного на создание условий для развития
туризма и туристической инфраструктуры.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

Мэр городского округа               В.В. Дениченко